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Yttrande till Miljö- och energidepartementet över förslag till nationella 

begränsningar av vissa användningar av kemiska växtskyddsmedel M2016/00677/R 

Stadsledningskontoret har för kännedom skickat över remissen för direkt besvarande till 

Miljö- och energidepartementet senast den 13 juni 2016. 

Förslag till beslut 

 Miljö- och klimatnämnden skickar över miljöförvaltningens förslag som eget yttrande 

till Miljö- och energidepartementet. 

Sammanfattning 

Regeringen föreslår nationella begränsningar av viss användning av kemiska 

växtskyddsmedel. Begränsningarna syftar till att uppfylla miljökvalitetsmålet Giftfri miljö 

samt målen i Europaparlamentet och rådets direktiv om upprättande av en ram för 

gemenskapens åtgärder för att uppnå en hållbar användning av bekämpningsmedel. 

 Miljöförvaltningen ser positivt till föreslagna nationella begränsningar och tillstyrker 

föreslagna ändringar i förordningen (2014:425) om bekämpningsmedel. 

 Miljöförvaltningen anser att formuleringen av begränsningen av användning av flera 

växtskyddsmedel med samma verksamma ämne på samma fält kan bidra till ett visst 

tolkningsutrymme hos både användaren av kemiska växtskyddsmedel och 

tillsynsmyndighet. 

Ärendet 

Regeringen föreslår två nationella begränsningar av viss användning av kemiska 

växtskyddsmedel. Begränsningarna syftar till att uppfylla miljökvalitetsmålet Giftfri miljö 

samt målen i Europaparlamentet och rådets direktiv om upprättande av en ram för 

gemenskapens åtgärder för att uppnå en hållbar användning av bekämpningsmedel. 

De två föreslagna begränsningarna avser:  

1. Vid odling av spannmål för livsmedelsändamål får kemiska växtskyddsmedel inte 

användas för nedvissning eller för ogräsbekämpning kortare tid än 30 dagar före skörd. 

2. Den som sprider flera växtskyddsmedel som innehåller ett och samma verksamma ämne 

på en och samma yta ska, så långt som det är möjligt, se till att spridningen inte 

överskrider de villkor för dosering och antal behandlingar som gäller för ett enskilt av 

dessa växtskyddsmedel. 

 

Begränsning av användning av kemiska växtskyddsmedel för nedvissning och 

ogräsbekämpning strax före skörd i odlingar av stråsäd för livsmedelsändamål 
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De kemiska växtskyddsmedlen som kan vara aktuella att använda för nedvissning och 

ogräsbekämpning kort tid före skörd kan innehålla de verksamma ämnena glyfosat och 

dikvat. Glyfosat är idag harmoniserat klassificerat som giftigt för vattenlevande organismer 

och skadligt vid ögonkontakt. I en vetenskaplig rapport publicerad av WHO i mars 2015 

konstateras att ämnet sannolikt även är cancerframkallande hos människor.  

Användning kort tid före skörd av växtskyddsmedel innehållande dikvat eller glyfosat har i 

försök visat sig ge höga resthalter i spannmål.  

Idag finns det inga kemiska växtskyddsmedel som är godkända för nedvissning och 

ogräsbekämpning kort tid före skörd av spannmål i Sverige. Principen om ömsesidigt 

erkännande av växtskyddsmedel innebär att produktgodkännanden som har beviljats av en 

medlemsstat bör godtas av andra medlemsstater där jordbruks-, växtskydds- och 

miljöförhållanden är jämförbara. Det innebär att kemiska växtskyddsmedel kan komma att 

produktgodkännas för nedvissning och ogräsbekämpning kort tid före skörd.  

Regeringen vill genom föreslaget dispenskrav minska risker och konsekvenser för 

människors hälsa och miljön.  

Begränsning av användningen av kemiska växtskyddsmedel med samma verksamma 

ämne på samma fält 

I produktgodkännandet för ett växtskyddsmedel anges på vilka växter eller växtprodukter 

som medlet får användas. Vidare anges den maximala dosen som får användas per hektar 

vid varje applicering samt det maximala antalet appliceringar per år. Den maximala dosen 

och det maximala antalet appliceringar utgör villkor för produktgodkännandet.  

När villkor fastställs för ett enskilt medel tas normalt ingen hänsyn till eventuella 

kombinationseffekter av andra medel som kan användas på samma fält. Det är emellertid 

inte ovanligt att flera olika växtskyddsmedel används på samma fält och i samma grödor. 

När olika växtskyddsmedel (med samma verksamma ämne) kombineras kan de ge upphov 

till en högre totaldos av det verksamma ämnet än vad villkoren för vart och ett av medlen 

medger. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningens synpunkter framgår av det bifogade förslaget till yttrande. 

 

Göteborg den 13 juni 2016 

 

 

 

 

Anna Ledin    Jennica Kjällstrand 

Direktör   Avdelningschef 

 

Bilagor 

Yttrande till Miljö- och energidepartementet  

Kopia 

Kopia till kommunstyrelsen 
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 Miljö- och energidepartementet 

 

 

 

Förslag till nationella begränsningar av viss användning av kemiska 

växtskyddsmedel M2016/00677/R 

 

Synpunkter 

Förslag avseende användning av kemiska växtskyddsmedel för nedvissning och 

ogräsbekämpning i spannmål för livsmedelsändamål kort tid före skörd 

Miljöförvaltningen ser positivt till föreslagen begränsning. 

 

Förslag avseende användning av flera växtskyddsmedel med samma verksamma 

ämne på samma fält 

Miljöförvaltningen ser positivt på föreslagen begränsning av användning av flera 

växtskyddsmedel med samma verksamma ämne på samma fält.  

Den föreslagna formuleringen av begränsning baseras på att den som sprider flera 

växtskyddsmedel på en och samma yta ska, så långt som det är möjligt, se till att 

spridningen inte överskrider de villkor som gäller för ett enskilt av dessa 

växtskyddsmedel.  

Formuleringen kan bidra till ett visst tolkningsutrymme hos såväl användaren av 

kemiska växtskyddsmedel och som hos tillsynsmyndigheten. En mer stringent 

formulering skulle vara önskvärd.  

 

För miljö- och klimatnämnden 

 

 

Anna Ledin 

Direktör 

 


